3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHƠN THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	         Chơn Thành, ngày      tháng      năm 2025





NGHỊ QUYẾT

Thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Chơn Thành


HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công năm 2026;
Xét Tờ trình số 96/TTr-UBND ngày 19/12/2025 của Ủy ban nhân dân phường; Báo cáo thẩm tra số 108/BC-BKTNS ngày 19/12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND phường và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND phường tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Chơn Thành, như sau:


Tổng mức đầu tư của các dự án: 440,200 tỷ đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bốn mươi tỷ hai trăm triệu đồng)


Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026: 176,813 tỷ đồng, trong đó:


(1) Nguồn vốn tỉnh quản lý: 66 tỷ đồng, bố trí cho 03 dự án chuyển tiếp, gồm:


+ Nâng cấp, mở rộng đường tổ 7 - tổ 9, ấp Hiếu Cảm, thị trấn Chơn Thành: 20 tỷ đồng

+ Nâng cấp, mở rộng đường liên khu phố 4 - khu phố 8, phường Hưng Long: 16 tỷ đồng

+ Xây dựng cơ sở hạ tầng khu dân cư xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước: 30 tỷ đồng.

(2) Nguồn vốn phường quản lý: 110,813 tỷ đồng, trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách tập trung: 18,395 tỷ đồng;
- Nguồn vốn xổ số kiến thiết:        12,418 tỷ đồng;
- Nguồn vốn sử dụng đất:                      80 tỷ đồng.
(Chi tiết theo phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân phường:
- Triển khai thực hiện Nghị quyết bảo đảm đúng các quy định của pháp luật về đầu tư công và các quy định pháp luật khác có liên quan.
- Căn cứ tổng mức vốn đầu tư đã được bố trí tại Điều 1 của Nghị quyết và danh mục dự án đã được Hội đồng nhân dân phường phê duyệt, thực hiện phân bổ, giao vốn chi tiết cho từng dự án đủ điều kiện theo quy định, bảo đảm đúng mục tiêu, đúng đối tượng, đúng tiến độ, không vượt tổng mức vốn đã được quyết nghị; chịu trách nhiệm trước Hội đồng nhân dân phường và pháp luật về việc quản lý, sử dụng vốn đầu tư công theo đúng quy định hiện hành.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban Hội đồng nhân dân phường và các đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường giám sát và vận động nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Chơn Thành khóa I, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 26/12/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
	Nơi nhận:
- TT.Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính (b/c);

- TT.Đảng ủy, TT.HĐND-UBND-UBMTTQ phường;

- Các vị đại biểu HĐND phường;

- Các Ban HĐND phường;

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp phường;
- LĐVP, các CV;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, CV: Vĩ.
	CHỦ TỊCH

Hà Duy Đạt


DỰ THẢO








PAGE  

